
xo 

I I 1 

C Ct 
Ct  C Ct 

C
Ct r1 t~ 

o .:~. 

a ~ L 
n 

v o 

tj Ct

Q t a ct:a 
~ 5 
VU ate) Ct 
L1. A. Ct C . 

CO CO 

2 U  ~:~ 

o
C0 
v~~ © 

v. 
CO 

'5 C) cts 
,pot) 

. 
ca 

a~ o 
2

o~) `C)Ct 

T` i - _ 

.D V~ `Vj U1 ~y" 'Z1 .0 ,~ N (1+ ~ '~?, b c.~ "C7 , vri .►.+ ~~' U ~i 

fi fU  iufli 

zs Ca n b 

Ct O U I O  ̀ 1 O CT v CST OJ CE O ! CO

:sue+ -Uu O U r Cd 0 2+ C p
U ~,~oQ{- a 

~~~
Icy ` U U p O w " , ctS CS  O —~ 
p f3~ th d~ ccdd"L3 O 

O t. N O 0° 0 0  C3 ucd~ U 

{

p  Oi.+

v orn a• a C ~~ 
o 

tS 
lc°u . tc°~  CO C CO 

e 

W 

I I O0<) I CZS 1 CC I its 1 41 1 1 (n CST I 
C0~O, O .v .0  tiJ  

O Ct O L C6 C CO y CO .~ G+ N 
°A E.+ o fl  v v~  

a~ 
D.

v ~ ca ` 
a

 a 

.q {~ O

•qp
rW- C? O Ci O CRT o  cts O 

Q 2  5 O 
Z7 O ' yn 1. C2 C TJ c 

T3 O U t4 

I t~ C o O 
1 5  ~ . Ct  

CC t~ CSC U

v, s.

tpt~ 'C"i  cpd EGA a3 -L' r7 C' y ~C~S O L] 
 

CO I 
CO t :(C 

4 O GO N cC O ttj• C) LS O O ~; ° U s Cti apj CO Ct 0)
• ~ ~ ~ o? .~ s~, °' ~ ca zl o :ca o °.' ~ v ~ Q `o ~ ~ W '-O O O ~ ~ o w 

C 
U sC, a

. cC 
p C 

OU 
tU, OO 

1 O 

U ~ 

O tQ

t]. 

FI 
V 

~ Z1 
iw 

O t~q 
C  0 toi~ 0 
,oO o 

b t 

1 1 Q  CST a 
C) 

5 a, 
p 

a

a O <C0 

Un!
N <CO C)

°8-25 

CO 

0) 
CO

a 
O

COa 

O 
C) 



DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Secao 3 ISSN 1677-7069 

AVISO DE LICITAcAO 
TOMADA DE PRECOS NQ 15.010/2022-TP 

A Comissao Permanence de Licitacao da Prefeitura Municipal de Maracanau 
torna publico que as 09:00 (nove) horas do dia 14 de outubro de 2022, na sala da 
Comissao Permanente de Licitacao, localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza, n4 150, 
Conjunto Jereissati I, nesta Cidade, recebera documento de habilitasao a propostas de 
presos, para a realizando de licitacao na modalidade Tomada de Precos, tipo menor preco 
global, tombada sob o n° 15.010/2022-TP, que versa acerca da contratacao de empresa 
para executar a reforma do CRAS Jardim Bandeirante de interesse da Secretaria de 
Assistencia Social a Cidadania de Maracanau/Fundo Municipal de Assistencia Social, Ludo 
conforme especificacoes contidas nos Anexos ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido 
junto a Comissao Permanente de Licitacao no endereco já citado a no endereco eletronico 
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, a partir da publicacao deste Aviso, no horario 
de 08:00 as 14:00 horas. 

Maracanau . CE, 16 de setembro de 2022. 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA 

AVISO DE LICITASAO 
PREGAO ELETRONICO SRP N" 2022.09.06.01 - PE 

O Pregoeiro do Municipio de Miraima-CE torna publico que se encontra a 
disposicao dos interessados o Edital do Pregao Eletronico NQ 2022.09.06.01 - PE, cujo 
Objeto e a Selecao de Melhor Proposta para Registro de Precos visando Futuras e 
Eventuais Contratacoes para aquisicao de medicamentos a materiais medico-hospitalar 
para suprir as necessidades do Hospital Municipal a demais Unidades Basicas de Saude, de 
interesse da Secretaria de Satide do Municipio de Miraima - CE, tudo conforme 
especificacaes contidas no Termo de Referencia constante dos Anexos do Edital, sendo a 
Cadastramento das Propostas ate o dia 03 de Outubro de 2022, as 09h (Horario de 
Brasilia); Abertura das Propostas no dia 03 de Outubro de 2022, a partir das 09h (Horario 
de Brasilia) e a Fase da Disputa de Lances no dia 03 de Outubro de 2022 a partir das 09h 
(Horario de Brasilia). O Referido Edital podera ser adquirido no Endereco Eletronico do 
Comprasnet: https://www.gov.br/compras/pt-br a partir da data desta publicacao. 

Miraima-CE, 16 de setembro de 2022. 
LUIZ HENRIQUE DO NASCIMENTO PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO ELETRONICO Ns PE-019/2022-SEDUC 

Pregao Eletronico N.4 PE-019/2022-SEDUC. Objeto: Contratacao de servicos tecnicos 
profissionais especializados para a realizando de encontros, treinamento, capacitacoes e 
demais servicos, junto aos professores a alunos da Rede Municipal de Educacao Basica, de 
acordo corn as quantidades a especificacaes constantes do projeto basico, anexo I do 
Edital. Tipo: Menor preco por Lote. Forma de Disputa: aberto a fechado. Comissao de 
Pregao Comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-a ate O 
dia 30.09.2022 as 08:00 Horas (Horario de Brasilia). O Edital a Seus anexos estarao 
disponiveis atraves dos sites: https://bllcompras.com/Home/PublicAccess "Acesso 
Identificado no link - acesso publico a www.tce.ce.gov.br. 

Morada Nova - CE, 16 de setembro de 2022. 
ALINE BRITO NOBRE 

Membro da Comissao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato dos Contratos - SE-ARP002/2022.01 a SE-ARP002/2022.02, do processo de adesao 
a Ata de Registro de Precos na 13/2021 decorrente no processo licitatbrio Pregao 
Eletronico n4 006/2021 cujo Fundo National de Desenvolvimento da Educacao figure Como 
orgao gerenciador. Procesoo Administrativo n4 SE-ARP002/22; Procesoo de Adesao ne SE-
ARP002/22 a ata de registro de presos supramencionada. Objeto da Contratacao: aquisicao 
de veiculos de transporte escolar diario de estudantes, denominado de onibus rural escolar 
(ore 3), para aprimoramento do programa de transporte escolar no municipio de Nova 
Russas-CE. Favorecidos/Detentores de Precos Registrados: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS 
INDUSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ: 06.020.318/0001-10, valor total de R$ 
635.800,00 (seiscentos a trinta a cinco mil a oitocentos reais). Nova Russas-CE, 15 de 
setembro de 2022. Jose Amilton Gomes Martins - Secretario de Educacao. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 

AVISO 

A Prefeitura Municipal de Oros pessoa juridica de direito publico, corn sede Praca 
Anastasio Maia n940 Centro, inscrita no CNPJ sob o n9 07.670.821/0001-84, representado 
neste ato pelo Prefeito Municipal Jose Rubens Lima Verde, no use de suas prerrogativas legais, 
e considerando o disposto na Lei N9 14.284 de 29 de Dezembro de 2021 a Portaria 5e 199 de 28 
de lulho de 2022 do Ministerio da Cidadania que estabelece mesas a limiter Financeiros aos 
municipios, a pelo Termo de Adesao Municipal N4 00644/2022, Plano Operational n9 0032-
2022-DS-2309508 a Proposta de Participacao nn 00040-DS-00032-2022-2309508 vem, par 
intermedio da Secretaria Municipal do Trabalho Assistencia Social a Economia 5olidaria, 
divulgar o Resultado Final da Selecao dos Agricultores conforme Chamada Publica N4 001/2022 
para aquisicao de Generos Alimenticios, no ambito do Programa Alimenta Brasil - PAB, de 
agricultores familiares a empreendedores familiares rurais enquadrados no Programa National 
de Fortalecimento da Agricultura Familiar- PRONAF, destinados ao Abastecimento Alimentar 
Municipal, tendo corn perlodo de execucao de 01 de Setembro de 2022 a 31 de Dezembro de 
2022 podendo ser prorrogado par igual periodo. Ficando selecionados pars entregar no PAB 36 
Agricultores conforme relacSo anexa. 

Orbs-CE, 16 de setembro de 2022. 
TEREZA CRISTINA ALVES PEQUENO 

Secretaria do Trabalho Assistencia Social 
e Economia Solidaria. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITASAO 
PREGAO ELETRONICO Na 1.019/2022 - PERP 

Pregao Eletronico N4 01.019/2022 - PERP. Objeto: Registro de Precos visando futuras e 
eventuais contratacbes de servicos para execucao de eventos artisticos a festividades, 
destinados a atender as demandas das diversas Unidades Administrativas. A Pregoeira de 
Pacatuba-CE, torna publico para conhecimento dos interessados que ate o dia 30 de setembro 
de 2022, as 08:00 horas (horario de Brasilia), estara recebendo as propostas referentes a este 
Pregao, no endereco eletronico "www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link- licitacaes 
publicas'. O edital podera ser obtido no endereco eletronico acima mencionado a tambem no 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quaisquer informacoes serao prestadas pela Pregoeira, durante 
o expediente normal (08:00 as 12:00 horas). 

Pacatuba-CE, 16 de setembro de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

j~- Fun documento puSe ser ,arificado no endereco etemArice 

}~ https//www.in.gov.br/auterti $lode. html. pelo cAdige 05302022091900191 

AVISO DE LICITAcAO ', c 
CONCORRENCIA PUBLICA N9 5.012/2022-CP ; 

Abertura de Propostas -  '0  

A Comissao de Licitacao, torna publico, para conhecimento dos
que no proximo dia 21 de setembro de 2022, as 10:00 horas, na sede da Comissao 
Permanente de Licitacao, localizada na Rua Coronel Joao Carlos, 5e 345, Pacatuba - Ceara, 
estara realizando a abertura dos envelopes de propostas de presos, da licitacao na 
modalidade Concorr@ncia Publica n4 05.012/2022-CP, corn o seguinte objeto: execucao de 
obras a servicos de engenharia concernentes a operacao integral do Sistema de Iluminacao 
Publica do Municipio de Pacatuba - CE. Maiores informasoes na sede da Comissao de 
Licitacao, no horario de 08:00h as 14:00h. 

Pacatuba•CE, 16 de setembro de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente da Comissao Permanente de Licitacao 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PRESOS N4 8.001/2022-TP 

Aviso de Julgamento de Habilitacao a Abertura de Propostas - Tomada de Precos N9 
8.001/2022-TP 

A Presidente da Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna publico para conhecimento dos interessados o Julgamento da 
Habilitacao referente a modalidade Tomada de Precos N' 08.001/2022•TP, cujo objeto e a 
Contratacao de prestacao de servicos de elaboracao a envio dos demonstrativos contabeis 
no Sistema CADPREV a de assessoria tecnica no acompanhamento de processor de 
aposentadorias. Empresas Habilitadas: Hipolito Indio Guimaraes - ME e R E A Assessoria 
Contabil, Servicos a Informatica. Empresas Inabilitadas: Fernanda Melo Loiola Servicos 
Administrativos; Alfa Locacao de Equipamentos LTDA-EPP; JP Lopes de Alcantara-ME e 
Yzallon M Lopes - YML Servicos. Os motivos de inabilitacao serao informados em Ata 
publicada no Portal do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. 
Desta forma, caso nao haja interposicao de recursos, nos termos do Artigo 109, Paragrafo 
1°, "alinea a", da Lei n 8.666/93, ocorrera a abertura dos Envelopes "B" - Propostas de 
Precos, no dia 04 de outubro de 2022, as 10:00h5, no Setor de Licitacoes, corn sede a Rua 
Coronel Joao Carlos, n4 345, Pacatuba, Ceara, o qual se encontra disponivel no endereco 
citado, no horario de 08:00 as 14:00 horas. 

Pacatuba-CE, 16 de setembro de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente da Comissao Permanente de Licitacao 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREf,OS N4 1.015/2022-TP 

Aviso de Julgamento de Habilitacao a Abertura de Propostas - Tomada de Precos Na 
1.015/2022-TP 

A Presidente da Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna publico para conhecimento dos interessados o Julgamento da 
Habilitacao referente a modalidade Tomada de Precos N4 01.015/2022-TP, cujo objeto e a 
prestacao de consultoria em projetos, Convenios, Contratos de Repasses, Termos de 
Ajustes, Termo de Compromisso, Programas de Acao Continuada a Instrumentos Similares, 
na Esfera Federal a Estadual, de responsabilidade das diversas Secretarias. Empresa 
Habilitada: Instituto de Desenvolvimento Economico a Social - INDES. Empresas 
Inabilitadas: Aron Consultoria Municipal a Parlamentar EIRELI-ME, L & F Comercio e 
Assessoria EIRELI - ME e R & A Assessoria Contabil, Servicos a Informatica S/S LTDA. Os 
motivos de inabilitacao serao informados em Ata publicada no Portal do TCE 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Desta forma, caso nao haja 
interposicao de recursos, nos termos do Artigo 109, Paragrafo 1', "alinea a", da Lei n' 
8.666/93, ocorrera a abertura dos Envelopes "B" - Propostas de Precos, no dia 27 de 
setembro de 2022, as 11:30hs, no Setor de Licitacoes, corn sede a Rua Coronel Joao Carlos, 
n9 345, Pacatuba - Ceara, o qual se encontra disponivel no endereco citado, no horario de 
08:00 as 14:00 horas. 

Pacatuba-CE, 16 de setembro de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente da Comissao Permanente de Licitacao 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREtOS NO 3,008/I022-TP 

Aviso de Julgamento de Habilitacao a Abertura de Propostas - Tomada de Precos Na 
3.008/2022-TP 

A Presidente da Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna publico para conhecimento dos interessados o Julgamento da 
Habilitacao referente a modalidade Tomada de Precos N4 03.008/2022-TP, cujo objeto e a 
execucao dos servicos remanescentes da obra de construcao da Areninha do Polo de Lazer 
do Jereissati III - Pacatuba - CE. Empresas Habilitadas: Clezinaldo S de Almeida Construcoes-
ME; Engercon Construtora a Servicos LTDA a Pavcon Pavimentacao, Construcao a Projetos 
LTDA. Empresa Inabilitada: IS Servicos de Construcoes EIRELI - ME. Os motivos de 
inabilitacao serao informados em Ata publicada no Portal do TCE 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Desta forma, caso nao haja 
interposicao de recursos, nos termos do Artigo 109, Paragrafo 1°, "alinea a", da Lei n' 
8.666/93, ocorrera a abertura dos Envelopes "B" - Propostas de Precos, no dia 28 de 
setembro de 2022, as 11:30h, no Setor de Licitacoes, corn sede a Rua Coronel Joao Carlos, 
n9 345, Pacatuba, Ceara, o qual se encontra disponivel no endereco citado, no horario de 
08:00 as 14:00 horas. 

Pacatuba-CE, 16 de setembro de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

Presidente da Comissao Permanente de Licitacao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 
AVISO DE LICITA~AO 

PREGAO ELETRONICO N4 2022.09.14.1-PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceara, torna publico, para 
conhecimento dos interessados, que no proximo dia 29 de Setembro de 2022, as 
09:00h (move horas), par meio do sitio "www.licitacoes-e.com.br", estara realizando 
licitacao na modalidade Pregao Eletronico Disputa Modo Aberto, criterio de julgamento 
Menor Preco par item. tombado sob o ne 2022.09.14.1-PE, corn fins ao Registro de 
Precos para futura a eventual aquisicao de material didatico pedagogico de interesse 
da Secretaria de Educac3o do Municipio de Paracuru-CE, conforme o Termo de 
Referencia/Projeto Basico, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissao, situada 
a Rua Coronel Meireles, nx 07, Centro - Paracuru/CE - CEP: 62.680-000. Maiores 
informacoes no endereco citado, pelo lone: (85) 3344.8802, no horario de 08:00h as 
12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Paracuru/CE, 16 de setembro de 2022. 
THIAGO GADELHA SANDERS 

Dowrnento assinado d,g tai nentn conforme MP nt 2.2062 de 24/08/2001• CP 

que insthw a infraestrut,ua de Chaves P401cm Brasiiem - it.P-&aa:. 



• 

FSC 

MISTO 
va_ aro*moo 
a prlir °o loan 

~FSC'C129031,.

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°189 I FORTALEZA, 19 DE SETEMBRO DE 2022'' 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Anulagao — Tomada de Pregos n° 2022.05.13.1. A Presidente da Comissao del ,i t~ao 
~ 

 ' 
da Prefeitura Municipal de Barro, Estado do Ceara, tome publico, que fica anulado, corn fundamento no Art. 49, da Lein 8.666/93,0 processo licita . , w ° ,r•,, 
modalidade Tomada de Pregos n°. 2022.05.13.1, cujo objeto e a contratagao de servigos a serem prestados na recomposigao de pavimentagoes a recuperag&-
de sistemas de drenagem urbana em diversas localidades do Municipio de Barro/CE, por razao a corregao da tabela no qual o orgamento do projeto basico 
baseia-se. Maiores informagoes na sede da Comissao Permanente de Licitagao, sito na Rua Alaide Feitosa n° 140 — Jardim Sao Francisco, no horario de 
08:00 as 12:00h ou pelo telefone (88) 3554-1612 ou ainda pelo enderego eletronico: licitacao@barro.ce.gov.br. Barro/CE, 16 de Setembro de 2022. 
Fernanda Alves Fernandes — Presidente da Comissao de Licitagio. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Oros. A Prefeitura Municipal de Oros pessoa juridica de direito publico, corn sede Praga Anastacio Maia n°40 
Centro, inscrita no CNPJ sob o n° 07.670.821/0001-84, representado neste ato pelo Prefeito Municipal Jose Rubens Lima Verde, no use de suas prerrogativas 
legais, a considerando o disposto na Lei N° 14.284 de 29 de Dezembro de 2021 a Portaria n° 199 de 28 de Julho de 2022 do Ministerio da Cidadania que 
estabelece metal a limites financeiros aos municipios, a pelo Termo de Adesao Municipal N° 00644/2022, Plano Operacional n° 0032-2022-DS-2309508 
e Proposta de Participagao n° 00040-DS-00032-2022-2309508 vem, por intermedio da Secretaria Municipal do Trabalho Assistencia Social a Economia 
Solidaria, divulgar o Resultado Final da Selegao dos Agricultores conforme Chamada Publica N° 001/2022 para aquisigao de Generos Alimenticios, 
no ambito do Programa Alimenta Brasil - PAB, de agricultores familiares a empreendedores familiares rurais enquadrados no Programa Nacional de 
Fortalecimento da Agricultura Familiar — PRONAF, destinados ao Abastecimento Alimentar Municipal, tendo corn periodo de execugao de 01 de Setembro 
de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 podendo ser prorrogado por igual perlodo. Ficando selecionados para entregar no PAB 36 Agricultores conforme relagao 
anexa. Oros-CE, 16 de Setembro de 2022. Tereza Cristina Alves Pequeno — Secretaria do Trabalho Assistencia Social a Economia Solidaria. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Julgamento de Habilitadao a Abertura de Propostas — Tomada de Pregos N° 
08.001/2022-TP. A Presidente da Comissao Permanente de Licitagao da Prefeitura Municipal de Pacatuba — CE torna publico para conhecimento dos 
interessados o Julgamento da Habilitadao referente a modalidade Tomada de Pregos N° 08.001/2022-TP, cujo objeto e a contratagao de prestadoo de servigos 
de elaboragao a envio dos demonstrativos contabeis no Sistema CADPREV a de assessoria tecnica no acompanhamento de processos de aposentadorias. 
Empresas Habilitadas: Hipolito Indio Guimaraes — ME e R E A Assessoria Contabil, Servigos a lnformatica. Empresas Habilitadas: Femanda Melo Loiola 
Servigos Administrativos; Alfa Locagao de Equipamentos LTDA-EPP; JP Lopes de Alcantara-ME a Yzallon M Lopes — YML Servigos. Os motivos de 
inabilitagao serao informados em Ata publicada no Portal do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Desta forma, caso nao baja 
interposigao de recursos, nos termos do Artigo 109, Paragrafo 1°, "alinea a", da Lei n° 8.666/93, ocorrera a abertura dos Envelopes "B" — Propostas de 
Pregos, no dia 04 de outubro de 2022, as 10:00hs, no Setor de Licitagoes, corn sede a Rua Coronel Joao Carlos, n° 345, Pacatuba, Ceara, o qual se encontra 
disponivel no enderego citado, no horario de 08:00 as 14:00 horas. Pacatuba-CE, 16 de setembro de 2022. Iara Lopes de Aquino - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Tomada de Pregos N° 06/22/TP-SE - Resultado de Julgamento de Documentagiio de 
Habilitagiio. Empresas Habilitadas: Abrav Construgoes Servigos Eventos a Locagoes EIRELI EPP; APLA Comercio, Servigos, Projetos a Construgoes 
EIRELI; Apolo Servigos EIRELI; Conjasf - Construtora de Agudagem LTDA; DS Farias Servigos LTDA; G7 Service Construgoes EIRELI ME; MA Feitosa 
de Sousa LTDA a WU Construgoes a Servigos EIRELI. Empresas Habilitadas: Antonio Valcenir Vieira Costa; I P N Construgoes a Servigos EIRELI; J P 
de Sousa Nascimento; Limpax Construgoes a Servigos LTDA; MS Construtora & Servigos Urbanos EIRELI; Premiere Locagoes a Servigos EIRELI ME; 
R Construgoes a Servigos EIRELI ME; Serfi Construtora a Servigos de Transporte EIRELI a Sigor Construgoes a Servigos EIRELI. O Presidente informa 
aos licitantes que poderao tomar conhecimento junto a Comissao de Licitagao dos motivos que resultaram na habilitagao dos participantes. Intime-se as 
licitantes na forma do Art° 109, I "a" da Lei n° 8.666/93 corn suns alteragoes. Ipaporanga/Ce, 16 de setembro de 2022. Paulo Renato Barbosa de Souza 
- Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pentecoste. O Secretario de Infraestrutura a Desenvolvimento Urbano da Prefeitura Municipal de Pentecoste, 
em cumprimento a Legislagao em vigor, faz publican o Extrato resumido do 6° Aditivo ao Contrato N° 001-2021.05.20.29-TP-ADM, firmado entre Prefeitura 
Municipal de Pentecoste e a Empresa CONSTRAM - Construgoes a Aluguel de Maquinas LTDA, coma a seguir discrimina: Fundamento Legal: art. 57, 
Paragrafo 1°, inciso II, da Lei n° 8.666/93 a suas alteragoes posteriores. Objeto: Prorrogar o prazo do contrato anterior pactuado, por mais 120 (cento e 
vinte) dias,'com vigencia a partir de 16 de setembro de 2022 ate 14 de janeiro de 2023. Assina pela Contratante: Miguel Games Martins Neto, Secretario 
de Infraestrutura a Desenvolvimento Urbana. Assina pela Contratada: Hercilia de Souza Oliveira Araajo, Representante Legal. Pentecoste (CE), 16 de 
Setembro de 2022. Miguel Comes Martins Neto - Secretario de Infraestrutura a Desenvolvimento Urbano. 

*0* **r **0 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Republicagao - Pregoo Eletr8nico N° 2022.0509-001/SECSA. O Municipio 
de Limoeiro do Norte, atraves do seu Pregoeiro, torna publico aos interessados a republicagao do Pregao Eletronico N° 2022.0509-001/SECSA, para Registro 
de Pregos visando futuras a eventuais aquisigoes de equipamentos laboratoriais, eletrodomesticos, mobiliario, EPI's, itens de cozinha, utensilios diversos e 
insumos pars estruturagao do laboratbrio farmaceutico em plantas medicinais a fitoterapicos subsidiado pela portaria N° 2.768/19-MS, de responsabilidade 
da Secretaria de Saude do Municipio de Limoeiro do Norte - CE. A partir da data 20 de setembro de 2022, as 09h:00min, horario de Brasilia, esta aberto 
o prazo para cadastramento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 30/09/2022, as 
09h:00min. Inicio da Sessao de Disputa: 30/09/2022, as l0h:00min, pars maiores informagoes procurar na sala de reunioes da Comissao, Rua Cel. Antonio 
Joaquim n° 2121, Centro — Limoeiro do Norte — Ceara, nos horarios de 08h00min as 13h00min, em dias nteis, ou atraves do site: TCE —Tribunal de Contas 
do Estado do Ceara. Limoeiro do Norte/CE,16 de setembro de 2022. Paulo Victor Farias Pinheiro — Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itapaje. A Prefeitura Municipal de Itapaje. por meio da CPL, torna publico o improvimento do recurso 
interposto pela Empresa VTS Construgoes a Locagoes EIRELI EPP a AOS Construgoes LTDA, a que fare abertura das propostas de pregos, referente a 
Tomada de Prego no 08.07.2022.01-TP, cujo objeto: contratagao de empresa pare execugao de pavimentagao em pedra tosca em diversas Ruas do Municipio 
de Itapaje/CE - MAPP 2019, fica determinado o dia 22 de setembro de 2022, as 14:00 horas, na Sala da Comissao de Licitagao, para que sejam abertos 
as envelopes de propostas de pregos, ficando, desde logo, notificados todos as interessados. Itapaje/CE, 14 de setembro de 2022. Franciano Franca 
Cordeiro - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itapaje — Pregao Eletr8nico n° 10.08.2022.01-SRPE. A Prefeitura Municipal de Itapaje toms publico, para 
conhecimento de todos a impugnagao apresentada pela empresa SW de Lima Cardoso, nos termos Pregao Eletronico n° 10.08.2022.01-SRPE, tendo Como 

objeto: Futura a Eventual contratagao pars Aquisigao de generos alimenticios pars merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Municipio 

de Itapaje - Ce, seu Provimento Parcial de impugnagao hora apresentada, alterando-se a descrigao do Item 132870. Fica remarcada nova data pars abertura 
des propostas, sendo dia 05 de outubro de 2022, as 09:00 horas a inicio de disputa de pregos no dia 05 de outubro de 2022, as 10:00 horas. Permanece todos 
as demais condigoes inalteradas. Itapaj6-CE,16 de setembro de 2022. Franciano Franca Cordeiro — Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO — Extrato do Sexto Termo Aditivo do Contrato 

11/2018 — Pregbo Presencial 06/2018 — Contratada: CTI AMBIENTAL - COLETA, TRANSPORTE E INCINERACAO — ME, inscrita no CNPJ n° 

15.713.532/0001-43. Objeto: O presente aditivo tern por objetivo a prorrogagao da vigencia contratual ao contrato no 11/2018, conforme especificagoes e 

quantitativos estabelecidos no termo de referencia, anexo I do Edital do Pregao Presencial n° 06/2018. Valor R$ 102.000,00 (Cento a dais mil reais). Prazo 

do aditivo contratual: 02/09/2022 a 01/09/2023. Signatarios: Paulo de Tarso Cardoso Varela a Ivannosk Ribeiro de Matos. Crato 16/09/2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitagbo — Concorrencia Publica N° 2022.09.05.2. Abertura: 20 de Outubro de 2022, 

as I4h00min. Julgamento: Menor Prego Global. Objeto: pavimentagao asfaltica no Bairro Diadema, no Municipio de Horizonte/CE, conforme projeto 

basico. Informagoes: Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, Horizonte/CE ou tel. (85)3222.0583. Horizonte/CE, 16 de Setembro de 2022. 

Rosilandia.Ribeiro da Silva — Presidente da Comissao Permanente de Licitagao. 


